— 1 —

邵 阳 市 林 业 局
邵阳市林业局

关于2025 年市级林业科技攻关与创新项目
申报入库的通知

各县市区林业主管部门，有关单位：

为认真落实市林业局党组对林业科技创新工作的安排部署，

更好地发挥科技创新的支撑引领作用，根据《邵阳市林业科技攻

关与创新项目管理办法（试行）》的要求，现将“林业科技攻关与

创新”项目申报入库的要求通知如下：

一、项目支持内容

围绕湘西南生态屏障、“双碳”战略实施、培育和发展林业新

质生产力，科技服务集体林权制度改革和林业千亿产业发展科技

需求，聚焦邵阳林业高质量发展瓶颈问题，开展林草中药材、功

能花卉、特色优质经济林品种选育及高效栽培，林下经济高效高

值开发，森林、湿地与草原生态保护修复、碳汇技术、竹木加工、

生态旅游和森林康养高质量发展等应用技术攻关和林草新品种、

新技术推广应用。

二、项目类型及申报要求

因时间紧迫，请有申报意向的学院先汇总本学院老师申报
信息填汇总表，于5月29日下午4点前发科技处邮箱，逾期
不予受理。
科技处邮箱：hnsyxykjc2009@163.com
科技处联系人：付晓 联系电话：15180906610

— 2 —

（一）科学研究

科学研究项目选题应符合国家、省、市相关林草事业发展政

策，为邵阳林业高质量发展提供科技支撑。一般项目，补助标准：

5万元/个。申报对象为县级以上林业科研院所、涉林高等院校、

国有林场、市林学会及新型科研单位申报，申报人应长期从事林

业科技工作，具有高级专业技术职称或博士学位，项目完成时尚

未到退休年龄。市级以上林业科研院所、市林学会、高等院校各

限报 5个，每个县市区限报 1个，局直单位限报 2个。

（二）科技推广

科技推广项目开展精准技术服务，以科技服务生态强市建设，

助力林业产业高质量发展和乡村振兴，开展林草新品种、新技术

推广示范。补助标准：5万元/个。申报对象为县级林业推广机构、

林业科研院所、市林学会申报，申报人有一定的专业技术水平和

较丰富的实践经验和协调能力，具有高级专业技术职称或硕士学

位，项目完成时尚未到退休年龄。各单位限报 2个。

三、其他要求

1.科学研究项目周期 1～2年，科技推广项目周期 1年。

2.项目承担单位原则上为独立法人单位，应具有较强的科研能

力、运行管理规范、诚信状况良好。

3.项目负责人须遵守《邵阳市科技计划项目科研诚信管理办

法》，有良好的科研信用记录，遵守科技伦理制度规范。

4.申报材料需附项目单位法人证书和负责人身份证复印件，申

— 3 —

报材料报市林业局的同时将电子版及纸质版一式三份（盖章）。

各县市区林业主管部门、有关单位应于今年 6月 4日前将申

报材料汇总报市林业局，逾期不予受理。

联系人：刘张扬，电话： 15073911578，电子邮箱

233656954@qq.com。

附件：1.2025年林业科技攻关与创新项目项目汇总表

2.2025年林业科技攻关与创新项目申报书（科学研究）

3.2025年林业科技攻关与创新项目申报书（科技推广）

4.邵阳市林业科技攻关与创新项目诚信承诺书

邵阳市林业局

2025年 5月 26日